

Referat

Emne:	Censorformandskabet for folkesundhedsvidenskabelige og relaterede uddannelser
Dato og tidspunkt:	15. november 2022 kl. 12.00 – 14.00
Sted:	Statens institut for folkesundhedsvidenskab og online via Teams
Deltagere:	Bent Greve, Mads Hermansen, Anne-Louise Bjerregaard, Maja Bertram, Loni Kraus Ledderer, Terese Kjær Rasmussen
Referent:	Terese Kjær Rasmussen

17. november 2022

TKR

fsv@health.sdu.dk
T 6550 7565

1. Drøftelse og færdiggørelse af årsberetning

Formandskabet finder beretningen brugbar og velkrevet. Årsberetningen blev godkendt med følgende justeringer:

- Kritikpunkt A: Formandskabet vil undersøge rammerne for sprog ved eksamenerne, f.eks. hvorvidt en mundtlig eksamen kan afvikles på dansk, hvis det skriftlige produkt er skrevet på engelsk. TKR undersøger dette.
- Kritikpunkt B: Såfremt censor og eksaminator er kommet til enighed om en bedømmelse, anser formandskabet det for uacceptabel kollegial adfærd, hvis en eksaminator efterfølgende opfordrer studerende til at klage. Formandskabet anerkender dog, at eksaminator i enkelte tilfælde med stor uenighed, kan have behov for at orientere den studerende om uenigheden.

Formandskabet bemærker desuden en tilsigtet nedgang i antallet af ad-hoc beskikkelser. Problemstillingen er umiddelbart ikke aktuel længere.

2. Drøftelse vedr. mulighed for forrang til prøver.

Formandskabet drøftede, hvorvidt der ønskes forrang til visse prøver. Der er tale om en ny funktion i Censor-IT. Formandskabet forholder sig kritisk overfor den nye funktion, men anerkender, at der kan være ekstraordinære situationer, hvor forrang kunne være relevant. F.eks. ifm. gentagende og/eller grov kritik af eksaminator. Formandskabet ønsker derfor ikke at udelukke brugen af forrang om end der ikke aktuelt er planer om at anvende funktionen. Forrang vil kun blive anvendt efter drøftelse i formandskabet. TKR giver besked til Censor-IT og undersøge desuden om dette potentielt kan forlænge allokeringprocessen.

3. Gennemgang af dagsorden og forberedelse af studieledermøde

BG præsenterede dagsordenen, som blev godkendt. Der lægges endnu en gang op til en 'rundt og bordet'-runde, hvor studielederne kan byde ind med aktuelle udfordringer mv.

Fremover vil studieledermøderne blive afholdt online og have en forventet varighed på én time. Ved næstkommende møde, vil det som udgangspunkt kun

være studielederne, der inviteres. I mødeindkaldelsen vil det dog fremgå, at studielederne kan inddrage administrativt personale, hvis det vurderes som værende relevant.

Formandskabet drøftede kort, hvordan studieledernes deltagelse i møderne kan øges. Formandskabet støttede op om forslag om tydeligere rammesætning af mødet, f.eks. spørgsmål studielederne bedes have gjort sig tanker om forud for mødet. Der skal desuden indhentes eventuelle dagsordens punkter fra studielederne. Fremover vil møderne være placeret om eftermiddagen.

4. Eventuelt

Mulig ændring af krav til eksamensklager: LKL erindrer, at studerende ikke længere skal begrunde klagen samt argumentere for evt. fejlbedømmelse ifm. indsendelse af eksamensklage. Dette er ikke umiddelbart synligt af eksamensbekendtgørelsen. LKL følger op på dette.

Møder i formandskabet i 2023: Der afholdes 2023-møder i formandskabet d. 16. maj kl. 10.00 samt d. 24. oktober kl. 10.00. Møderne afholdes online. TKR udsender mødeindkaldelser.